
Informace k platbě místních poplatků v roce 2024 
 

POPLATEK ZA PSA – splatnost do 30. dubna 2024. 
 
Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla, 
platí se ze psů starších 3 měsíců 
V případě nového psa je nutno psa vždy nejprve řádně přihlásit a vyplnit 
registrační katru (v kanceláří pokladny OÚ Střelice, tel. 547 427 419, e-mail: 
kdrahonska@streliceubrna.cz). 
 
Sazba poplatku: 
- za jednoho psa chovaného v rodinném domě...........................................            200,- Kč,       
- za jednoho psa chovaného v domě se třemi nebo více byty                                 350,- Kč,                              
- za jednoho psa chovaného v jiných prostorách (zahrady, komerční prostory)      200,- Kč, 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                                                  400,- 
Kč,                                                                                                                                       
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ......................................... ..          .100,- Kč, 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let   200,- Kč. 

                                                                                                                     

 
Snížená sazba poplatku (pro důchodce) je stanovena pouze pro držitele psa starší 
65 let. 

Osvobození  

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, 
která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a 
používání psa zvláštní právní předpis.  

(2) Od poplatku se dále osvobozují držitelé psů speciálně vycvičených pro 
záchranné práce při neštěstích, živelných katastrofách apod., kteří jsou 
organizováni v záchranných organizacích zařazených do IZS a kteří o tom 
předloží náležité doklady. 

 
Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři pokladny OÚ Střelice nebo na účet obce 
Střelice č. 3025641/0100 vedeného u Komerční banky. Variabilním symbolem je 
popisné číslo domu držitele a kód1341.  
VZOR: č. p.999 = variabilní symbol 9991341 
 
Úplné znění vyhlášky č. 4/2023  o místním poplatku ze psů je k nahlédnutí na OÚ 
Střelice nebo na www.streliceubrna.cz (v sekci Vyhlášky a nařízení) 
 
 
 
                                                                         Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice 


